УТВЕРЖДАЮ:

Мэр города Новошахтинска

И.Н. Сорокин

______________________
ПРОТОКОЛ

совместного заседания
межведомственной комиссии по снижению административных барьеров (далее – МВК) и Совета по малому и среднему предпринимательству при Администрации города
Новошахтинска (далее – Совет по малому)

г. Новошахтинск

      21 марта 2018 года

ул. Харьковская, 58,                                                                                              10:00

	Председатель
	Сорокин Игорь Николаевич, Мэр города

	Заместитель

председателя:
	Ермаченко Марина Владимировна, заместитель Главы
Администрации города по вопросам экономики

	Секретарь:
	Исакова Анастасия Константиновна, главный специалист отдела экономки Администрации города

Члены МВК и Совета:

	Авраменко

Татьяна Григорьевна
	председатель Комитета по управлению имуществом Администрации города

	Безбородова

Алла Евгеньевна
	индивидуальный предприниматель

	Воронина

Виктория Владимировна
	начальник отдела экономики Администрации города

	Гончаров

Олег Михайлович
	индивидуальный предприниматель

	Коденцова

Татьяна Викторовна
	заместитель Главы Администрации города - начальник финансового управления

	Мащенко

Сергей Дмитриевич
	индивидуальный предприниматель

	Налесный

Александр Иванович
	директор Некоммерческой организации – микрокредитной компании «Новошахтинский муниципальный фонд поддержки малого предпринимательства»

	Руденко
Ольга Николаевна
	индивидуальный предприниматель

	Сулимов

Евгений Игоревич
	юрист Некоммерческой организации – микрокредитной компании «Новошахтинский муниципальный фонд поддержки малого предпринимательства»

	Толстиков

Сергей Михайлович
	индивидуальный предприниматель

	Филиппенко

Андрей Юрьевич
	председатель Новошахтинского городского отделения общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ»

Повестка дня:

1. О проведении процедуры оценки регулирующего воздействия НПА и экспертизы НПА.
Докладчик: Воронина Виктория Владимировна, начальник отдела экономики Администрации города.
2. О плане мероприятий, приуроченных к Всероссийскому дню предпринимателя.

Докладчик: Воронина Виктория Владимировна, начальник отдела экономики Администрации города.
3. Разное.
1. Заслушав и обсудив информацию, членов Советов и МВК решили:
	№

п/п
	Содержание поручений

	Ответственный

исполнитель
	Срок

исполнения

	1
	Организовать проведение конкурса «Лучшее промышленное предприятие города Новошахтинска»
	Воронина В.В.

Наумова Л.С.

Филиппенко А.Ю.
	I полугодие 2018 года

	2
	Подготовить и направить предложения в отдел экономики Администрации города, для включения в план мероприятий к празднованию Дня российского предпринимательства
	Члены Совета
	до 15.04.2018

	3
	Сформировать план организации и проведения Дня российского предпринимательства в 2018 году с учетом поступивших предложений
	Воронина В.В.
	до 25.04.2018

	4
	Рекомендовать разработчикам нормативных правовых актов Администрации города в сфере предпринимательской и инвестиционной деятельности проводить процедуру оценки регулирующего воздействия и экспертизы нормативных правовых актов Администрации города
	разработчики нормативных правовых актов Администрации города
	постоянно

	5
	Oрганизовать информирование представителей СМСП города Новошахтинска о процедуре проведения оценки регулирующего воздействия и экспертизы нормативных правовых актов Администрации города, регулирующих отношения в сфере предпринимательской и инвестиционной деятельности.
	Воронина В.В.

	постоянно

2. Контроль за исполнением решений возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам экономики Ермаченко М.В.
Протокол вела:

Виктория Владимировна Воронина